
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 9 9 8  

на Столичния общински съвет 

 от 15.12.2022 година 

 

За осъществяване на общинско сътрудничество за изпълнение на 

споделена услуга по реда на чл.62 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, регламентирана в чл.24, т.1 от Закона за 

българския жестов език, с цел създаване на условия за извършване на 

административно обслужване на глухите и сляпо-глухите лица чрез 

осигуряване на превод на български жестов език при заявяване и/или 

получаване на административно обслужване от общинските 

администрации. 

На основание чл.21, ал.1, т.23, чл.21, ал.2, предл. „четвърто“ от Закона 

за местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), при 

съобразяване с разпоредбите на чл.59, чл.60 и чл.61 от ЗМСМА, предвид 

чл.62, ал.2 от ЗМСМА, с оглед разпоредбите на чл.24, т.1 от Закона за 

българския жестов език (ЗБЖЕ) и сроковете регламентирани в §7 от ЗБЖЕ 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие кметът на Столична община да отправи 

Предложение за сътрудничество за изпълнение на споделена услуга  по 

реда на чл.62 от ЗМСМА, регламентирана в чл.24, т.1 от ЗБЖЕ, с цел 

създаване на условия за извършване на административно обслужване на 

глухите и сляпо-глухите лица чрез осигуряване на превод на български 

жестов език при заявяване и/или получаване на административно 

обслужване от общинските администрации до кметове на общини чрез 

Националното сдружение на общините в Република България.  

2. Възлага на кмета на Столична община да предприеме всички 

правни и фактически действия за изпълнение на т.1 в срок до 30 март 2023 

година. 

3. Одобрява Проект на споразумение за общинско сътрудничество 

(Приложение № 1 към Решението), който да бъде предоставен за 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



запознаване при отправяне на Предложението за сътрудничество по т.1 от 

настоящото Решение. 

4. Възлага на кмета на Столична община, при реализирано съгласие 

между една или повече общини, да предприеме действията, разписани в 

чл.64, ал.4 и следв. от ЗМСМА. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 15.12.2022 г., Протокол № 67, точка 76 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК66-15213/12.12.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


